
Timrå Kommun
Miljö & Byggkontoret

AVTAL

Mellan Timrå kommun org.nr. 212000-2395 (Kommunen) och Fortifikationsverket org.nr. 
202100-4607 (FORTV) har denna dag träffats följande avtal avseende kommunens sedan 
tidigare förvärvade fastighet Åkerö 3:19 som tidigare utgjorde en del av det före detta 
militära övnings- och skjutfältet Åstön. 

Inledning
Timrå kommun förvärvade år 2000 Åkerö 3:19 på ca 240 ha som senare ombildades till ett 
kommunalt naturreservat. Vid tidpunkten för förvärvet gjordes bedömningen att tillräckliga 
riskreducerande åtgärder hade utförts, avseende oexploderad ammunition (OXA), för att 
kunna nyttja marken för rörligt friluftsliv. Kommunen känner idag en osäkerhet kring 
områdets OXA-belastning vilket kan utgöra ett hinder för utveckling och hantering av 
området enligt reservatsbestämmelserna.

Åtgärder

1) I förvärvshandlingarna utlovades bland annat OXA-åtgärder till en viss omfattning. 
Då det råder oklarhet i vilka delar som avtalade åtgärder genomförts. FORTV åtar 
sig därför att utföra och bekosta en ny övergripande utredning utifrån historisk 
dokumentation och fältkontroller av OXA-förekomst.  

2) När åtgärder planeras av kommunen inom reservatet, exempelvis bryggor, 
utsiktstorn, vindskydd, servicebyggnader och andra åtgärder som gagnar reservatets 
syften ska FORTV vara kommunen behjälplig avseende OXA-problematiken. 
Denna hjälp avser begränsade markytor på maximalt 7500 kvadratmeter av 
fastigheten Åkerö 3:19 som avropas av kommunen och utförs vid ett och samma 
tillfälle. Kostnaden för riskreducerande åtgärder bekostas till ¾ av FORTV och ¼ 
av kommunen. Avstämning ska ske mellan parterna innan åtgärder påbörjas.

3) Arbetena enligt punkt 2 ska samordnas med  motsvarande arbeten enligt mellan 
parterna upprättat avsiktsförklaringsavtal för att uppnå ekonomiska samordnings-
vinster. Det förutsätter att kommunen vid det tillfället har klarlagt var åtgärderna 
ska utföras.  

Detta avtal är upprättad i två likalydande exemplar vilka har undertecknats och utväxlats 
mellan parterna.
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